
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: MOREA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE DI TURBIGO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AREA 4 - TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

 

N.     6 

del 

 14/01/2021 

 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO : 
ATTRAVERSAMENTO PEDONALE RIALZATO VIA ROMA 45 - CIG Z7D300FECB: 

AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA           

 

 
Via Roma 1  20029 Turbigo - Tel. 0331/899143 - Fax 0331/871016 - Partita I.V.A.: 05068900157 - 

C.F.86004290150 - Sito: www.comune.turbigo.mi.it   E -mail: protocollo@comune.turbigo.mi.it

http://www.comune.turbigo.mi.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: MOREA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                              
IL RESPONSABILE D’AREA 

 

 Visti gli artt. 107-109 – comma 2 – del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visto il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 

 Visto il Decreto Sindacale n. C.I. N. 17816 del 31/12/2020 di attribuzione della posizione organizzativa 

AREA 4 - TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO; 

Adotta la seguente determinazione: 

Premesso che con determinazione n. 575 del 31.12.2020 veniva avviata la procedura a contrarre, per 

l’affidamento dell’intervento relativo all’”ATTRAVERSAMENTO PEDONALE RIALZATO IN VIA 

ROMA 45” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 utilizzando il sistema di 

Intermediazione Telematica di Regione Lombardia – SINTEL;  

- l’importo netto dei lavori, posti a base di gara, è di €. 15.966,54 di cui €. 15.356,54 per lavori soggetto a 

ribasso ed €. 610,00 per oneri della sicurezza e non soggetti a ribasso; 

- veniva stabilito quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. determinato mediante ribasso unico percentuale sull’importo dei lavori del 

progetto definitivo/esecutivo posto a base di gara; 

Con la stessa determinazione venivano inoltre approvata la lettera invito recante le condizioni 

tecnico/economiche e contrattuali per l’affidamento dell’appalto in oggetto ed impegnata la somma massima 

di spesa (€. 19.479,18) imputandola al cap. 7310/2 R.P. 2020 imp. 1150, da adeguare successivamente 

all’espletamento della procedura di gara;           

Considerato che alla scadenza della procedura di gara sul sistema telematico SINTEL, procedura ID n. 

133481190, ha presentato offerta tramite la piattaforma SINTEL la Ditta Cogeti srl di Lonate Pozzolo (VA); 

Preso atto dell’esito delle operazioni di gara, così come riportato nel Report della procedura generato da 

SINTEL (ID n. 133481190,), da cui risulta l’aggiudicazione a favore della Ditta Cogeti srl di Lonate Pozzolo 

(VA), P. IVA n.  01286980121, che in sede di gara ha offerto un ribasso percentuale del 13,00%;  

Dato atto che le verifiche condotte relativamente alle autodichiarazioni rese dal concorrente in sede di gara 

si sono concluse con esito positivo, così come risultante dai documenti conservati agli atti;  

Ritenuto pertanto di poter procedere all’aggiudicazione a favore della Ditta COGETI SRL di Lonate 

Pozzolo (VA), per un importo di complessivi €. 13.970,19 oltre IVA (€. 15.356,54 – 13,00% ribasso offerto 

+ €. 610,00 oneri della sicurezza);  

Dato atto che al servizio sopra citato, è stato attributo ai sensi dell’art. 3 L. 13.08.2010 N. 136 come 

modificato con D.L. 12.11.2010 n. 187, il Codice Identificativo di Gara (CIG) Z7D300FECB; 

Viste le deliberazioni C.C. n.  4 e 5 del 04/03/2020, esecutive ai sensi di legge, con le quali sono stati 

approvati rispettivamente la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per 

il triennio 2020/2022 nonché il Bilancio di Previsione 2020/2022 ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e D.Lgs. n. 

118/2011 e s.m.i.; 

Vista la deliberazione n. 35 in data 03.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta comunale ha 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed ha assegnato i capitoli e gli articoli ai Responsabili delle Aree 

con valenza per ciascuno degli esercizi compresi nel triennio 2020/2022, limitatamente agli aspetti 

finanziari; 

Visto il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, le disposizioni sulle procedure di impegno di 

spesa; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;       

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, per i motivi espressi in narrativa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l’incarico alla Ditta COGETI SRL di Lonate Pozzolo (VA) P. IVA n.  

01286980121 per l’intervento relativo all’”ATTRAVERSAMENTO PEDONALE RIALZATO IN VIA 

ROMA 45” per un importo di complessivi €. 13.970,19 oltre IVA, come si evince dal Report della 

procedura di gara ID n. 133481190 generato dal sistema di Intermediazione Telematica di Regione 

Lombardia – SINTEL conservato agli atti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: MOREA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

2. di dare atto altresì che l'obbligazione assunta con il presente atto diventerà esigibile nel corso 

dell'esercizio finanziario 2021; 

 

3. di imputare la spesa complessiva di €. 17.043,64 IVA inclusa (€. 13.970,19 + 22,00 % IVA) sullo 

stanziamento relativo all’anno 2020 del bilancio di previsione armonizzato 2020/2022 al cap. 7310/2 miss. 

10 – tit. 1 – prog. 05 – macroaggregato 103 – cod. piano conti U.1.03.02.09.008;  

 

4.   di dare atto che la quota di IVA del 22 % totale pari ad €. 3.073,45 viene accantonata per essere versata 

direttamente all’Erario dal Servizio Ragioneria;  

    

5.  di fare inoltre espressamente presente che alla liquidazione della spesa approvata con la presente 

determinazione provvederà con proprio successivo atto il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici ai sensi 

dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 con le modalità indicate nella disposizione sopra citata, previa 

presentazione di regolare fattura e verifica di regolarità contributiva; 

 

6.   di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. del TUEL, il 

programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 

2016); 

 

7.  di dare atto che si provvederà ad adempiere agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nei 

modi e termini ivi previsti; 

  

8.  di dare atto che al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, la 

liquidazione verrà effettuata esclusivamente mediante bonifico bancario postale ovvero con strumenti di 

pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni; 

 

 9.   di dare atto che la presente determinazione: 

 diverrà efficace al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area finanziaria;   

 è immediatamente esecutiva;  

 è pubblicata all’albo pretorio on-line. 

                                                        

IL RESPONSABILE  DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

 CINOTTI Marco 

            

                                                        

 

 


